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Bilag 1. Lovgivningsmæssig implementering af aftale om »Flere i arbejde« 
Forligspartierne (V, K, S, DF, RV og Kr.F.) er enige om, at den samlede aftale udmøntes ved lov- 

givning, herunder en ny fælles lov om aktiv beskæftigelsespolitik, der forventes fremsat februar I 
med ikrafttrædelse den 1. juli 2003. 

Forligspartierne er enige om hurtigst muligt at iværksætte initiativer, der understøtter det nødven- 
dige fokusskifte fra aktivering til det styrkede, individuelle kontaktforløb samt initiativer, der bidra- 
ger til arbejdsstyrkemålsætningen. Der er således enighed om, at der i november I fremsættes æn- 
dringsforslag til eksisterende love med henblik på pr. 1. januar 2003 at iværksætte følgende elemen- 
ter fra aftalen: 
홢 Ledige dagpengemodtagere omfattes af et individuelt tilpasset kontaktforløb med kontakt med 

AF minimum hver 3. måned. 75 pct.-kravet ophæves og erstattes af aftalens nye minimumskrav 
til aktivering med mulighed for at anvende den gældende redskabsvifte. 

홢 Inddragelse af andre aktører i AF's beskæftigelsespolitiske indsats. 
홢 Den gældende redskabsvifte justeres så muligheden for intensiv jobsøgning afskaffes og erstattes 

af det intensiverede kontaktforløb. Det vil være muligt at tilbyde uddannelse som led i en hand- 
lingsplan i op til 6 uger i de første 12 måneders ledighed/for unge 6 uger indenfor de første 6 må- 
neders ledighed. 

홢 Sondringen mellem dagpenge- og aktivperioden bortfalder og erstattes af én ydelsesperiode på 4 
år inden for en fælles referenceperiode på 6 år. Forbrug af ydelsesperioden opgøres i uger. 

홢 For dagpengemodtagere i j obtræning hos offentlig arbejdsgiver eller i individuel j obtræning efter 
gældende regler skal lønnen efter arbejdsmarkedsbidrag svare til individuelle dagpenge, dog 
mindst 82 pct. af højeste dagpenge. Kontanthjælps- og starthjælpsmodtagere har fælles loft sva- 
rende til ydelsen, dog mindst 82 pct. af højeste dagpenge. 

홢 Tillægget til kontanthjælpsmodtagere på 11,50 kr. i timen ved aktivering i individuel jobtræning 
afskaffes. Den særlige aktiveringsgodtgørelse på op til 1.500 ler. afskaffes. Der er fortsat mulig- 
hed for godtgørelse på op til 1.000 ler. 

홢 Reglerne om nyberegning for dimittender mfl. 
홢 Rådighedsreglerne forenkles. 
홢 Venteperioden for selvstændigt erhvervsdrivende nedsættes. 
홢 Forhøjelsen af beskæftigelsestillægget og nedsættelsen af kontanthjælpssatserne for gifte kon- 

tanthjælpsmodtagere efter 6 måneder på kontanthjælp. 

Erklæring fra forligspartierne (V, K, DF, RV, Kr.F.) 
Når flere kommer i beskæftigelse og færre på dagpenge eller kontanthjælp, så sparer det offentlige 

udgifter til blandt andet forsørgelse. Besparelser på forsørgelsesdelen, som følge af færre på over- 
førselsindkomst skal ikke nødvendigvis målrettes skattelettelser, men kan indgå i regeringens mål- 
sætninger, herunder beskæftigelsesmål, jf. 2010. 

Oveni kommer: 
1. at »Flere i arbejde« giver langt bedre kvalitet og effektivitet i beskæftigelsesindsatsen, end vi ser 

i dag. Indsatsen over for de ledige vil også blive langt mere enkel og langt mindre bureaukratisk. 
Det medfører, at de samlede udgifter til beskæftigelsesindsatsen vil blive mindre på kort, men 
især på længere sigt. 

2. at »Flere i arbejde« generelt vil medføre færre forsørgelsesudgifter alene som følge af regelæn- 
dringer (kontanthjælpsloft mv.). 

Disse besparelser reserveres til nedsættelse af skatten på arbejde fra 1. januar 2004. Opgørelsen af 
den samlede besparelse, der kan bruges til at sænke skatten på arbejde, tager udgangspunkt i de for- 
brugte midler på områderne i 2002. 


